REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

Vieré, mé Jf .03 .2018
VENDIM
Nr. 10 Dat 21/ 03 no1s

PER MIRATIMIN E VENDIMEVE PER KALIMIN NE PRONESI TE PASURIVE TE
PALUAJTSHME TE NDERTUARA DERI ME 10.08.1991, E TE TRUALLIT
FUNKSIONAL TE TYRE, KUR NUK POSEDOHEN AKTE FITIMI PRONESIE DHE
PER REGJISTRIMIN E TYRE.

Ké&shilli i Qarkut Vloré i mbledhur sot mé daté 21.03.2018 né zbatim te ligjit
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t&¢ VKM 608, daté 05.09.2012 “Pér pércaktimin e
procedurés s€ kalimit t& pronésisé t& pasurive t& paluajtshme, t& ndértuara deri mé 10.08.1991
e t& truallit funksional t& tyre, kur nuk posedohen akte fitimi pronési, si dhe pér regjistrimin e
tyre” i ndryshuar si dhe t& vendimeve t& dérguara nga Bashkia Sarandé.

VENDOSI :

1. T& miratojé Vendimin Nr. 1, daté 16.01.2018 “Pér kalimin n& pronési t& pasurisé sé
paluajtéshme t&¢ ndértuar deri mé 10.08.1991 dhe truallit funksional t& saj” pér
subjektin Kérkues Z. Vangjel Qyrku (subjekti Z. Vangjel Qyrku me gjeneralitetet
sipas certifikatés sé vitit 1974 — 1985) pér njé objekt banimi (2 Kat) me sipérfage
ndértimi 46.3 m” kati pérdhe, 40.0 m’ Kati i paré dhe sipérfage trualli 412 m> qé
ndodhet né ZK 8641, lagjja Nr. 2, Sarandé me nr. Pasurie 19/365 dhe nr. Pasurie
19/367 dhe kufizohet nga veriu me pasurité 19/346, 19/347, 19/31, nga jugu me
pasurité 19/57, 19/69, 19/158, nga lindja me rrugé dhe nga peréndimi kufizohet me
pasuring 19/364.

2. T& miratojé Vendimin Nr. 1/2, dat& 24.10.2017 “P&r kalimin né& pronési t& pasurisé s&
paluajtéshme t€ ndértuar deri mé 10.08.1991 dhe truallit funksional t& saj” pér
subjektin Kérkues Z. Thodhori Balca (subjekti Z. Thodhori Balca me gjeneralitetet
sipas certifikatés deri mé 10.08.1991) pér njé objekt banimi (3 Kat) me sipérfaqe
ndértimi 120.5 m® t& tre katet dhe sipérfaqe trualli 200 m* q& ndodhet né ZK 8641,
lagjja Nr. 1, Sarandé€ me nr. Pasurie 12/399 dhe kufizohet nga veriu me rrugé, nga
Jjugu me pasuring 12/427, nga lindja me pasuriné 12/86 dhe nga peréndimi kufizohet
me pasuriné 12/90.

3. T& miratojé Vendimin Nr. 1/1, dat& 16.01.2018 “Pér kalimin n& pronési t& pasurisé sé
paluajtéshme t€ ndértuar deri mé& 10.08.1991 dhe truallit funksional t& saj” pér
subjektin Kérkues Z. Kastriot dhe Shpétim Demge (subjekti Z. Kastriot dhe Shpétim
Demge bazuar né testamentin nr. 7, daté 14.12.1994 me gjeneralitetet sipas
certifikatés me pérbérje familjare té vitit 1974-1985) pér njé objekt banimi (1 Kat)
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me sipérfage ndértimi 57.0m? dhe sipérfage trualli 200 m? g& ndodhet né ZK 8641,

. lagjja Nr. 2, Sarandé me nr. Pasurie 17/335 dhe kufizohet nga veriu me pallat, nga

\\ﬁjugu me pasurin€ 17/336, nga lindja me pasuring 17/337 dhe nga peréndimi kufizohet
" “me pasuring 17/40.

: 4. 'T¢ miratojé Vendimin Nr. 1/1, daté 24.10.2017 “Pér kalimin né& pron&si t& pasurisé sé
¥iv ! :,;}‘)_‘aluajtéshme t€ ndértuar deri mé 10.08.1991 dhe truallit funksional t& saj” pér
A " 2\ ubjektin Kérkues Dhurata T ushini, Tahir Sulejmani dhe Bardhyl Sulejmani
oo \}\»18? =~ (subjekti Dhurata Tushini, Tahir Sulejmani dhe Bardhyl Sulejmani bazuar né
o testamentet bashkélidhur késaj dosje me gjeneralitetet sipas certifikatés me pérbérje
Jamiljare té vitit 1974-1985) pér njé objekt banimi (2 Kat) me sipérfage ndértimi 95.2
m? Kkati pérdhe; 132 m? kati i pare dhe sipérfage trualli 200 m? & ndodhet né ZK
8641, lagjja Nr. 1, Sarandé me nr. Pasurie 11/365 dhe kufizohet nga veriu me
pasurin& 11/5, nga jugu me pasuring 11/369, nga lindja me pasuring 11/24 dhe nga
peréndimi kufizohet me pasuring 11/363.

Sekretari i
Vllasi Nasaj

¢shillif t€-Qarkut
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